uso de suas atribuições legais, Faz saber que a Câmara Municipal aprovou e

ele sanciona e promulga a seguinte LEI:

Art. 1°..

 O conjunto do Orçamento Fiscal e da Seguridade Social do Município de

Chapadão do Sul /MS, para o Exercício financeiro de 2008, estima à

receita e fixa a despesa em igual valor de R$ 41.775.364,00, (Quarenta e

um milhões, setecentos e setenta e cinco mil, e trezentos e sessenta e

quatro reais) discriminados pelos anexos integrantes desta Lei.

Art. 2°..

 A Receita decorrerá da arrecadação de tributos e outras Receitas

Correntes e de Capital, na forma da Legislação vigente e das

especificações constantes dos anexos desta Lei, de acordo com o seguinte

[...]

- LEI KANDIR R$ 18.330,00

  - I.C.M.S. R$ 3. 042.780,00

  - I.P.I. EXPORTAÇÃO R$ 16.497,00

  - IPVA R$ 123.969,00

  - ITR R$ 39.990,00

  TOTAL REDUTORES R$ -4.689.636,00

  TOTAL LÍQUIDO R$ 41.775.364,00

Art. 3°..

 A DESPESA total do Orçamento ascende a R$ 41.775.364,00 (Quarenta e

um milhões, setecentos e setenta e cinco mil, e trezentos e sessenta e

quatro reais) importando o Orçamento Fiscal em R$ 28.759.514,00 (Vinte

e oito milhões, setecentos e cinqüenta e nove mil e quinhentos e quatorze

reais) e o Orçamento de Seguridade Social em R$ 13.015.850,00 (Treze

milhões, quinze mil, e oitocentos e cinqüenta reais).

Art. 4°..

 A DESPESA será realizada de acordo com as especificações constantes

dos quadros que integram esta Lei, observado o seguinte desdobramento:

DESPESA DE TODAS AS FONTES    
DESPESA POR CATEGORIA ECONÔMICA    
- Despesas Correntes R$ 31.150.364,00